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Asia:  VN/25323/2021

Luonnos valtioneuvoston huoltovarmuusselonteoksi

Lausunto Utlåtande

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Utlåtande om kapitel 1 Inledning

-

Lausunnot lukuun 2. Kansainvälinen yhteistyö

Utlåtande om kapitel 2 Internationellt samarbete

-

Lausunnot lukuun 3. Huoltovarmuuden toimintaympäristön kehitys ja sen vaikutukset
Utlåtande om kapitel 3 Utveckling av försörjningsberedskapens verksamhetsmiljö och effekterna av denna 
utveckling

-

Lausunnot lukuun 4. Kansalaisvarautuminen

Utlåtande om kapitel 4 Medborgarnas beredskap

Tärkeä, että selonteossa on nostettu esille kansalaisvarautuminen tai kansalaisten omatoiminen 
varautuminen. Omatoimisen varautumisen merkitys on keskeinen osa yhteiskunnan 
kokonaisturvallisuutta ja erityisesti uusi sukupolvi, joka on syntynyt 24/7 toiminnassa olevaan 
yhteiskuntaan, missä tieto ja palvelut ovat jatkuvasti saatavilla, varautumisen kansalaistaito ei ole 
itsestäänselvyys. Sen vuoksi olisi tärkeää, kuten selonteossa todetaan: Huoltovarmuus ja 
kansalaisvarautuminen on otettava riittävästi huomioon opetussuunnitelmissa kaikilla 
koulutusasteilla. Tämän turvaamiseksi oppilaitoksilla on oltava ajankohtaista ja monipuolista 
huoltovarmuus opetusaineistoa opetussuunnitelmien toteuttamiseksi. Myös järjestöjen rooli 
omatoimisen varautumisen edistäjänä on tunnistettu.
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Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuuden toimintamalli

Utlåtande om kapitel 5 Verksamhetsmodell för försörjningsberedskapen

Kohdassa 5.2 erittäin tärkeä huomio on ulkomaalaisten yritysostojen seuranta ja 
kiinteistöomistusten valvonta. Hyvinvointialueen (ja yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden) 
näkökulmasta toimitilojen myynti voi aiheuttaa riskejä, jos kriittinen infra, kuten sairaalat, 
paloasemat, yms. toimitilat päätyvät epäsuotuisiin omistuksiin. Haasteita mm. hallinnon 
turvallisuusverkon (TUVE) näkökulmasta sekä myös sotilaallisten poikkeusolojen ja väestönsuojelun 
osalta.

Lausunnot lukuun 5.1.5 Sektorikohtaisen varautumisen lähtökohtia

Utlåtande om kapitel 5.1.5 Utgångspunkter för den sektorsvisa beredskapen

Sektorikohtaisen varautumisen kehittämistarpeita on nostettu kattavasti esille. 
Keskinäisriippuvuuksien vuoksi varautumistoimien yhteensovittamisella on kuitenkin vielä enemmän 
merkitystä, esimerkiksi energiahuollon varautumisella on keskeinen rooli kuljetusten ja logistiikan 
jatkuvuuden turvaamisessa. Varautumisen yhteensovittamista tuleekin tehdä strategiselta tasolta 
lähtien eri ministeriöiden välillä kaikilla sektoreilla. Selonteossa nostetaan esille alueellinen 
huoltovarmuus ja varautumisen alueellinen yhteensovittaminen. Alueellisen varautumisen 
yhteensovittamista mahdollistetaan myös järjestelmien ja toimintamallien yhteensovittamisella jo 
kansalliselta tasolta lähtien.

Lausunnot lukuun 6. Sotilaallinen huoltovarmuus

Utlåtande om kapitel 6 Militär försörjningsberedskap

-

Lausunnot lukuun 7. Huoltovarmuuden kehittämislinjauksia
7.1 Huoltovarmuuden taloudelliset resurssit

Utlåtande om kapitel 7 Riktlinjer för utveckling av försörjningsberedskapen
7.1. Ekonomiska resurser för försörjningsberedskapen

-

7.2. Huoltovarmuuslainsäädännön ajantasaistaminen

7.2. Uppdatering av försörjningsberedskapslagstiftningen

-

7.3. Sektorikohtainen varautumisen ja yhteistyön kehittäminen sekä osaamisen varmistaminen

7.3. Utvecklande av den sektorsvisa beredskapen och det sektorsvisa samarbetet samt säkerställande av 
kompetensen

-
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7.4. Verkostomallin kehittäminen sekä jatkuvan yhteiskunnallisen vuoropuhelun tarve

7.4. Utveckling av nätverksmodellen och behovet av en kontinuerlig samhällsdialog

-

Lausunnot liitteeseen 1

Utlåtande om bilaga 1

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

Övriga allmänna kommentarer om redogörelsen

Yleisesti on todettava, että tämän selonteko antaa selkeän kuvan, mikä merkitys huoltovarmuudella 
on yhteiskunnan toiminnassa kaikissa tilanteissa. 

Hursti Ville
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue


